СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛЕГОЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 22.07.2021 г.               с. Излегоще                                 №  10/32
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования
и застройки сельского поселения   Излегощенский сельсовет
Усманского муниципального района Липецкой области

 На основании заявления  Поповой А. Ю.  о внесении изменений в правила землепользования и застройки  в части  изменения  территориальной зоны   в которой расположен земельный участок  с кадастровым номером  48:16:0620209:8 , с зоны  П1  «Зона промышленных  и складских объектов 4-5 класса опасности»  на территориальную зону  Ж1 « Зона застройки индивидуальными жилыми домами»  и в целях приведения Правил землепользования и застройки сельского поселения  Излегощенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области в соответствие с действующим законодательством о градостроительной деятельности, в части привидения установленных градостроительным регламентом видов разрешенного использования земельных участков в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным Приказом от 1 сентября 2014 г. № 540 Министерства экономического развития Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, п. 12 ст. 34 Федерального закона от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ», ст. 7 Закона Липецкой области от 02.10.2014 г. № 322-ОЗ «О некоторых вопросах местного самоуправления в Липецкой области», Уставом сельского поселения  Излегощенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области, Совет депутатов сельского поселения   Излегощенский   сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области
                                                    РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Излегощенский  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Излегощенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области от 02.10.2013 г №36/114 «Об утверждении Правил землепользования и  застройки  сельского поселения Излегощенский сельсовет  Усманского муниципального района  Липецкой области» (с изменениями от 27.10.2016 г. №14/36, от 01.11.2017 г  № 27/65 ) прилагается
1.1 Правила землепользования и застройки изложить в новой редакции согласно
      приложения.
1.2 Утвердить новую карту  градостроительного зонирования  с. Савицкое
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения  Излегощенский сельсовет для подписания и официального обнародования.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
сельского поселения
Излегощенский  сельсовет                                                    Г. Д. Долматова